— 1 —

证券代码：600623  900909   证券简称：华谊集团  华谊 B股   公告编号：2023-043

上海华谊集团股份有限公司

关于国有股份无偿划转完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本次无偿划转的基本情况

上海华谊集团股份有限公司（以下简称“华谊集团”或“公司”）于 2023

年 8 月 8 日收到公司控股股东上海华谊控股集团有限公司（以下简称“上海华

谊”）通知，为深化国资国企改革，加快国有经济布局优化和结构调整，推动国

有资本和国有企业做强做优做大，加快落实上海市深化国资国企改革重点任务要

求，上海华谊拟将其持有的华谊集团 106,572,480 股 A 股股份（约占华谊集团总

股本 2,131,449,598 股的 5.00%）无偿划转至上海国有资本投资有限公司（以下

简称“上海国投公司”），从而有利于优化国资监管，发挥平台公司功能，推动

企业高质量发展。划转双方已签署《上海华谊控股集团有限公司与上海国有资本

投资有限公司关于上海华谊集团股份有限公司部分股份之无偿划转协议》，并获

得上海市国有资产监督管理委员会（以下简称“上海市国资委”）批复同意。具

体内容详见公司于 2023 年 8 月 9 日披露的《上海华谊集团股份有限公司关于国

有股份无偿划转的提示性公告》（公告编号： 2023-027）、简式权益变动报告

书（上海华谊控股集团有限公司）、简式权益变动报告书（上海国有资本投资有

限公司）、2023 年 11 月 11 日披露的《上海华谊集团股份有限公司关于国有股

份无偿划转的进展公告》（公告编号：2023-040）。

二、完成股份过户登记情况

2023 年 12 月 22 日，公司收到上海华谊提供的中国证券登记结算有限责任

公司出具的《过户登记确认书》，上海华谊无偿划转至上海国投公司的

106,572,480 股 A 股股份已于 2023 年 12 月 21 日完成过户登记。

 — 2 —

三、本次股份无偿划转后股东持股情况

本次无偿划转完成后，华谊集团的总股本不变，其中上海华谊持有

788,377,345股A股股份（约占公司总股本的36.99%），仍为公司控股股东；上海

国投公司持有106,572,480股A股股份（约占公司总股本的5.00%）。本次股份无

偿划转的实施不会导致华谊集团控股股东和实际控制人发生变化，华谊集团的控

股股东仍为上海华谊，实际控制人仍为上海市国资委。

特此公告。

 上海华谊集团股份有限公司

                                            董事会

2023 年 12 月 23 日